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MBI AFATET DHE PROCEDURAT E LEVIZJES PARALELE TE PUNONJESVE Ti

SHERBIMIT PSIKOSOCIAL PER VITIN 2026

Né zbatim t€ pércaktimeve t& Udhézimit nr. 313, daté 20.10.2020, i ndryshuar, “Pér organizimin
dhe funksionimin e shérbimit psikosocial né institucionet arsimore parauniversitare dhe procedurat
¢ emérimit, pezullimit dhe largimit (& punonjésit”, mé poshté paragiten afatet dhe procedurat pér
lévizjen paralele t& punonjésve té shérbimit psikosocial:

Afatet e procedurés

Daté 16.06.2026 - 25.06,2026: Dérgohet me posté dosja dhe kérkesa e punonjésit me
kontraté pa afat t& caktuar,

Daté 26.06.2026 — 30.06.2026: Béhet vlerésimi i dosjeve.

Daté 01.07.2026 - 03.07.2026: Afati pér paraqgitjen e ankimimeve.

Daté 08.07.2026: Shpallja e renditjes pérfundimtare,

Daté 01.09.2026: Ofrimi i vendeve vakante,

Dokumentacioni qé duhet té dorézohet:

1.

LS

8.

gl

Pérshkrimi i edukimit dhe karrierés profesionale — Jetéshkrimi (Curriculum Vitae), sipas
Shtojcés 3 1& Udhézimit nr. 313, daté 20.10.2020, i ndryshuar (i detyrueshém).

Kérkesé pér lévizje paralele (e detyrueshme).

Raport mjekoligjor i léshuar brenda tre muajve 1€ fundit (i detyrueshém).

. Kopje e njehsuar me origjinalin ¢ diplomés/diplomave. Pér diplomat ¢ marra jashté

Republikés sé¢ Shqipérist duhet 1& paraqitet edhe akti i njohjes/njésimit nga Ministria ¢
Arsimit (e detyrueshme).

Lista e notave e noterizuar pér nivelin Bachelor dhe Master (¢ detyrueshme).

Leja pér ushtrimin individual & profesionit (licenca), kopje ¢ njehsuar me origjinalin (e
detyrueshme).

Deklaraté pér verifikimin e vértetdsisé s¢ dokumenteve & paragitura nga aplikanti, sipas
Shtojcits 4 t& Udhzimit nr, 313, datd 20.10.2020 (e detyrueshme).

Formulari i vetédeklarimit (@ gjendjes gjyqésore, sipas Shtojeds 5 t& Udhézimit nr. 313,
dat€ 20.10.2020 (e detyrueshme).

Kopje e njehsuar me origjinalin ¢ diplomave (& arsimit shiesé, listave té notave, si dhe
certifikatave ¢ gjuhve (& huajn ose kualifikimeve & tjera,

10. Fotokopje ¢ noterizuar ¢ librezés sé punés (e detyrueshme).
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I1. Fotokopje ¢ kartés sé identitetit ose certifikaté personale e léshuar brenda tre muajve &
fundit (e detyrueshme).

12. Déshmi penaliteti (e detyrueshme).

13. Vértetim nga institucioni ku ushtron detyrén, q& konfirmon se nuk ka masé disiplinore né
fuqi (i detyrueshém).

Duke ju uruar suksese né kété proces, ju falénderojmé pér bashk&punimin.
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